f( Mt
" CAFE - RESTAURANT
WIR STARTEN MIT ... XA VINOTHEK
BROTKORB € 6,00

Schaumige Butter | 2erlei Aufstrich

CARPACCIO VOM KALB
Wildkrauter | Gebeizter Dotter | Sauergemise | Passionsfrucht

FISCH TRIFFT KREN
Fischtatar | Krenmousse | Gurke

CREME BRULEE VOM SPARGEL
Spargel | Frihlingssalat | Parmesan

SUPPEN

KRAFTIGE RINDSSUPPE
Krauter-Frittaten
Fleischstrudel | Gemuse

SPARGELCREMESUPPE
mit Raucherfisch

TAGESSUPPE

SALATE

SAISONALER SALATTELLER
CUVEE SALAT | GROBER SALATTELLER

WALD & GEMUSE
Sautierte Pilze | Antipasti Gemuse | Bunter Salat

SALAT CASAR
Knuspriges Maishend| | Blattsalat | Cherry Tomaten | Parmesan

SALAT TRAUNSEE
heimische Fischfilets | Bunter Salat

€17,50

€ 16,90

€ 14,50

€ 4,90
€ 5,50

€ 6,50
€ 8,90

€ 5,90

€ 4,90
€ 7,20

€ 11,90

€ 14,50

€ 16,50



DIE KUCHE EMPFIEHLT AKTUELL .. " CAFE - RESTAURANT

VINOTHEK

FLYING CUVEE | NUR AM ABEND

3 GANGE — 6 GERICHTE FUR 2 PERSONEN
WAHLWEISE MIT WEINBEGLEITUNG

PREIS|PERSON

€ 39,00
€ 16,00

GNOCCHI
Tomatenragout | Barlauch Pesto | Parmesan
1|8 PINOT GRIGIO | I FEUDI DI ROMAS | FRIAUL

Cuvee CORDON

Schwein oder Huhn | wirziges Kasefondue | Durocspeck |
Preiselbeeren | Krauter-Kartoffeln

1|2 AUGUSTINER EDELSTOFF IM STEINKRUG

RISOTTO

Krauter | Spargel

Wahlweise mit 3 Garnelen

1|8 SAUVIGNON BLANC | PONGRATZ | SUDSTEIERMARK

2ERLEI VOM KALB
Rosa Kalbsriicken | geschmorte Zunge | Schupfnudeln | Wildbrokkoli
1|8 CHARDONNAY REISBUHEL | LEBERL | LEITHABERG

KRAUTER PISTOU
Lachsforelle | Spargel | Plree
1|8 B10 RIESLING WAGRAM | FRITSCH | WAGRAM

MAISHENDL
Cremiges Risoni | Krauterseitlinge | Tomate
1|8 B1o KOcHL VERZEICHNIS 508 Gv|PB|RI | FABER-KOCHL | WEINVIERTEL

DRY AGED TOMAHAWK VOM DUROK SCHWEIN
Saisonales Grillgemise | Krauterbutter | Zwiebelmarmelade
1|8 LES TERRASSES VELLES VINYES | ALVARO PALACIOS | PRIORAT - SPANIEN

LAMM HUFT SOUVIDE
Barlauch Gnocchi | Zwiebel | Rosmarin
1|8 PANTA RHEI zZW/|PN | SALZL | ILLMITZ

€17,90

€ 5,50

€ 19,90

€ 5,20

€ 18,90
€ 23,50
€ 5,20
€ 28,90
€ 6,50
€ 24,50
€ 5,00
€ 21,50
€ 4,90
€ 34,50
€ 7,50
€ 25,90

€ 5,50




FUR DIE HELDEN VON MORGEN

CAFE RESTAURANT

VINOTHEK
I WOAS NED € 7,50
Knusprige Hihner-Nuggets | Kartoffeln | Ketchup
IS MIR DOCH WURSCHT € 7,00
Gnocchi | Tomatensauce
DERF I WOS SUBES? € 6,50
Waffel | Schokoeis
A BISSL wos zuM WEIN
VINOTHEKSPLATTE | PRO PERSON € 13,90
Antipasti | Kase | Wurstspezialitaten | Brot
1/8 GEMISCHTER SATZ | SCHIEFERMAIR | OO € 4,50
WAS DERFS ZUM ABSCHLUSS SEIN?
CHEESECAKE € 9,90
Mascarpone Cheesecake | Erdbeersorbet | Limette
VARIATION VON RHABARBER & WEIBER SCHOKOLADE € 9,90
KUHLE AUSZEIT € 8,50
3erlei Sorbet fein garniert
ZUM DESSERT EMPFEHLEN WIR
1/8 TRAMINER SPATLESE | SALZL | ILLMITZ | NEUSIEDLERSEE € 4,50
1/8 ERDBEERFRIZZANTE | SCHIEFERMAIR | OBEROSTERREICH € 4,80




